
                       
 

 
 
 
 

 

Secretaria da Saúde  

COMUNICADO COREMU Nº 03/2016 

 

A Comissão Organizadora do processo seletivo dos Programas de Residência Médica e Multiprofissional da Prefeitura 

de Sorocaba (PA nº 2015/036.947 e PA nº 2015/036.689), considerando o item 13.8 do Edital COREMU Nº 01/2016 

“Os casos omissos e as situações não previstas neste edital serão decididos pela Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo”, resolve:  

 

1. Estabelecer o prazo de até as 23h59m de 13 de fevereiro de 2016 para a interposição de recursos ao resultado 

final da prova objetiva do processo seletivo do programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

e Comunidade de Sorocaba; 

 

2. Divulgar a classificação e homologação do resultado final do processo seletivo bem como a convocação para 

matrícula a partir do dia 15 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

Sorocaba, 11 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

 

 

Comissão Organizadora 

Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica e Multiprofissional  

Prefeitura de Sorocaba 


